
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 41 
(8462)

17 июля
2024 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Квота распределения путевок 
в Муниципальное автономное 
учреждение Нижнетуринского 

городского округа 
«Загородный оздоровительный 

лагерь «Ельничный» в 2024 году
с. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.06.2024  № 565 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение                   

на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением 
срока действия такого разрешения)»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 26 части 
1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 06.06.2022 № 527 «О разработке и утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг на территории Нижнетуринского городского округа», 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе 

внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и 

внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в 

связи с продлением срока действия такого разрешения)» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 31.08.2022 № 833 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия 

такого разрешения)» с момента вступления в силу настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа Е.Н. Сарычеву.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время». Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.06.2024 № 566  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 24.06.2024 года № 552 «О приостановлении розничной 

продажи всей алкогольной продукции, пива и пивных напитков на предприятиях 
торговли, а также при выездном обслуживании в точках общественного питания, 
расположенных в местах проведения праздничных мероприятий и прилегающих 

к ним территориям на территории Нижнетуринского городского округа                       
с 26 июня по 06 июля 2024 года»

Руководствуясь пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», ст. 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции 
и ограничения ее потребления на территории Свердловской области»,  на основании 
постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 17.06.2024 № 525 
«О проведении торжественных мероприятий «Выпускной вечер» в общеобразовательных 
организациях на территории Нижнетуринского городского округа», постановления 
администрации Нижнетуринского городского округа от 20.06.2024 № 530 «О проведении в 
2024 году на территории Нижнетуринского городского округа праздничных мероприятий, 
посвящённых «Дню молодежи», с целью обеспечения охраны общественного порядка в 
местах массового скопления граждан в связи с проведением праздничных мероприятий 
в 2024 году «Выпускные вечера» и «День молодежи», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 24.06.2024 года № 552 «О приостановлении розничной продажи всей алкогольной 
продукции, пива и пивных напитков на предприятиях торговли, а также при выездном 
обслуживании в точках общественного питания, расположенных в местах проведения 
праздничных мероприятий и прилегающих  к ним территориям на территории 
Нижнетуринского городского округа с 26 июня по 06 июля 2024 года», изложив пункт 1 в 
новой редакции:

2. Руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющим деятельность по продаже 
алкогольной продукции на предприятиях торговли и общественного питания на территории 
Нижнетуринского городского округа, приостановить продажу алкогольной продукции, 
пива и пивных напитков в связи с проведением праздничных мероприятий в 2024 году 
«Выпускные вечера» и «День молодежи», в соответствии с Приложением (прилагается)».

3. Председателю Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа (А.А. Ивенских) довести настоящее постановление до 
сведения руководителей предприятий торговли и общественного питания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа А.А. Ивенских.

5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

Приложение 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 27.06.2024 № 566         
План приостановления продажи алкогольной продукции, пива и пивных напитков 

при проведении праздничных мероприятий в 2024 году «Выпускные вечера»                
и «День молодежи»

Дата Время Место ограничения Прилегающая территория

26.06.2024 с 14.00 до 18.00 г. Нижняя Тура

МАОУ НТГО «СОШ № 3»
ул. 40 лет Октября, д. 10А, д. 14,  
д. 24
ул. Ильича, д. 2А, д. 2К1 
ул. Декабристов, д. 1

28.06.2024 с 10.00 до 19.00 г. Нижняя Тура

МАОУ НТГО «СОШ № 7 имени М.Г. Мансурова» 
МАУ «Дворец Культуры» 
ул. Говорова, д. 3В, д. 6 
ул. Новая, д. 1В 
ул. Малышева, д. 45 
ул. 40 лет Октября, д. 3, д. 4, д. 10А, д. 14 
ул. Ильича, д. 2А 
ул. Скорынина, д. 2, д. 4, д. 6, д. 11 
ул. Декабристов, д. 2К

28.06.2024 с 10.00 до 14.00 п. Ис

МАОУ НТГО «ИСОШ»
ул. Ленина, д. 1, д. 57, д. 59, д. 104
ул. Пушкина, д. 22Б
ул. Советская, д. 1, д. 10
ул. Суворова, д. 36

28.06.2024 с 10.00 до 14.00 п. Косья МБОУ «Косьинская СОШ»
28.06.2024 с 10.00 до 14.00 п. Сигнальный МБОУ «Сигнальненская СОШ»
28.06.2024 с 10.00 до 14.00 п. Платина МБОУ «Платинская СОШ»

29.06.2024 с 13.00 до 20.00 п. Сигнальный
Территория Нижнетуринского городского 
округа

03.07.2024 с 10.00 до 14.00 г. Нижняя Тура
МАОУ НТГО «СОШ № 2»
ул. Декабристов, д. 25

03.07.2024 с 14.00 до 18.00 г. Нижняя Тура
МАОУ НТГО «СОШ № 2»
ул. Декабристов, д. 25

04.07.2024 с 13.00 до 17.00 г. Нижняя Тура

МАОУ «НТГ»
ул. 40 лет Октября, д. 24, д. 37
ул. Молодежная, д. 11 
ул. Машиностроителей, д. 4, д. 6, д. 7,д. 11, д. 19, 
д. 24
ул. Усошина,  д. 1, д. 1А, д. 2, д. 10

06.07.2024 с 13.00 до 17.00 г. Нижняя Тура
МАОУ НТГО «СОШ № 3»
ул. 40 лет Октября, д. 14, д. 24
ул. Ильича, д. 2А, д. 2к1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.07.2024 № 571 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  Нижнетуринского 
городского округа от 29.12.2023 № 1191  «Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход                        
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную  программу дошкольного образования»



«Время»

№ 41 (8462)

17 июля 2024 года2

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», подпунктом 8 пункта 
3 статьи 5 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании 
в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 
25.12.2023 № 1004-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской 
области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и среднего размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования», Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.11.2017 № 30 «Об 
утверждении перечня категорий граждан, проживающих на территории Нижнетуринского 
городского округа, которым предоставляются меры социальной поддержки за счёт средств 
бюджета Нижнетуринского городского округа до 2026 года» (с изм. от 27.10.2022 № 19, от 
27.04.2023 № 83, от 28.09.2023 № 122, от 21.12.23 № 155, от 28.06.2024 № 193), администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 29.12.2023 № 1191 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», 
изложив пункт 2.4 в новой редакции:

«2.4. Обучающихся муниципальных образовательных организаций Нижнетуринского 
городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
законные представители которых являлись участниками специальной военной операции и 
погибли при выполнении задач в ходе боевых действий».

2. Опубликовать постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                  

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.07.2024 № 572 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, частью 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 
06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в связи с поступившим ходатайством ОАО «МРСК Урала» (ОГРН 
1056604000970), администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельных участков с кадастровыми 

номерами, в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ 
публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ публичного 
сервитута) (Приложение № 1):

66:17:0810005:323 - площадью 43 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, район реки Мочижинки; 

66:17:0810007:133 - площадью 43 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122), № 61а;

66:17:0810005:53 - площадью 83 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 69;

66:17:0810005:52 - площадью 83 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 63;

66:17:0810005:98 - площадью 79 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 67 (Частная 
собственность);

66:17:0810005:104 - площадью 78 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 61;

66:17:0810005:51 - площадью 82 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 57; 

66:17:0810005:50 - площадью 33 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область,  г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 55;

66:17:0810005:99 - площадью 37 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Лесная, № 9а;

66:17:0810005:49 - площадью 81 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 51;

66:17:0810005:48 - площадью 80 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 49;

66:17:0810005:167 - площадью 81 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область,  г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 43;

66:17:0810005:163 - площадью 31 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 39;

66:17:0810005:47 - площадью 76 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 37;

66:17:0810005:46 - площадью 22 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 33;

66:17:0810005:160 - площадью 26 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 31;

66:17:0810005:45 - площадью 11 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 27.

2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения 
публичного сервитута (Приложение № 2).

Цель установления публичного сервитута: Строительство ответвления от ВЛ-6кВ ПС 
Изолятор-Именная на ТП-895, ТП-895, ВЛ 0,4 кВ ТП-895 - ф.1 (электроснабжение садового 
дома, расположенной по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр, СМУ 
(район лесного квартала 122), ул. Земляничная, № 25) (0,85 км, 0,4 МВА, 2 т.у.).

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 

Земельного кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для 
использования земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, 
реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, 
тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, 
линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, 
их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами 
федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации 
электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо 
переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, 
для государственных или муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории 

определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160 (в редакции от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного 
участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих 
лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного 
участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за 
публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 
процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь 
срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ОАО «МРСК Урала» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета 
платы за публичный сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут 
земельного участка облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком 
самостоятельно.

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в 
соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут вносится ОАО «МРСК Урала» единовременным платежом 
не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем 
перечисления денежных средств на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, ИНН 
6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 03100643000000016200 Уральское ГУ 
Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 016577551, КБК 902 1 11 
05420 04 0000 120 - 24, 43 руб.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) 
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, 
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок 
не позднее чем три месяца после завершения строительства линейного объекта системы 
электроснабжения.

6. Открытое акционерное общество «МРСК Урала», как обладатель публичного сервитута, 
несет обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого 
установлен публичный сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной 
власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 

Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа Е.Н. Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.07.2024 № 575  г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 
«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, 
расположенных на территории Свердловской области», в связи с поступившим ходатайством 
ПАО «Россети Урала» (ОГРН 1056604000970), администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми 

номерами, в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ 
публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ публичного 
сервитута) (Приложение № 1):

66:17:0810007:31 - площадь сервитута составляет 27 кв.м., расположенный по адресу: обл. 



«Время»

№ 41 (8462)

17 июля 2024 года 3

Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная, 
№ 85; 

66:17:0810007:133 - площадь сервитута составляет 128 кв.м., расположенный по адресу: 
обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122), 
№ 61а; 

66:17:0810007:104 - площадь сервитута составляет 28 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122), № 
61; 

66:17:0810007:105 - площадь сервитута составляет 43 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122), № 
63;

66:17:0810007:106 - площадь сервитута составляет 87 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122), № 
64;

66:17:0810007:303 - площадь сервитута составляет 31 кв.м., расположенный по адресу:  
Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя 
Тура, сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122) земельный участок 67;

66:17:0810007:302 - площадь сервитута составляет 27 кв.м., расположенный по адресу: 
Свердловская область, Нижнетуринский городской округ,  г. Нижняя Тура, сад № 4 НТЗМИ 
Рябинушка (район лесного квартала 122), земельный участок 68;

66:17:0810007:300 - площадь сервитута составляет 23 кв.м., расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя 
Тура, сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122), земельный участок 69;

66:17:0810007:301 - площадь сервитута составляет 13 кв.м., расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя 
Тура, сад № 4 НТЗМИ Рябинушка (район лесного квартала 122), земельный участок 70;

часть земель кадастрового квартала 66:17:0810007 площадь 741кв. м.
2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения 

публичного сервитута (Приложение № 2).
Цель установления публичного сервитута: Строительство ВЛ 0,4кВ от РУ 0,4кВ ТП-895, 

установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-895 (вновь строящаяся).(электроснабжение объекта, по адресу: 
Свердловская область, г. Нижняя Тура, Сад 4 НТЗМИ Рябинушка тер, д 73) (0,28км, т.у.- 1).

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 
Земельного кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для 
использования земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, 
реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, 
тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, 
линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, 
их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами 
федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации 
электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения, либо 
переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, 
для государственных или муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории 

определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 160 (в редакции от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного 
участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих 
лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного 
участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за 
публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 
процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь 
срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ПАО «Россети Урал» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета 
платы за публичный сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут 
земельного участка облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком 
самостоятельно.

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в 
соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с п. 3 статьи 161 Налогового кодекса РФ налоговыми агентами признаются 
организации и индивидуальные предприниматели, в интересах которых установлен 
сервитут. Указанные налоговые агенты обязаны исчислить, удержать и перечислить 
в бюджет соответствующую сумму налога вне зависимости от того, исполняют ли они 
обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога.

Плата за публичный сервитут вносится ПАО «Россети Урала» единовременным платежом 
не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем 
перечисления денежных средств на следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, ИНН 
6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 03100643000000016200 Уральское 
ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 016577551, КБК 
902 1 11 05420 04 0000 120 - 862,40 руб. сумму НДС в размере 172,48 руб. ПАО «Россети 
Урал» уплачивает в бюджет Российской Федерации в соответствии с требованиями 
законодательства.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) 
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, 
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок 
не позднее чем три месяца после завершения строительства линейного объекта системы 
электроснабжения.

6. Публичное акционерное общество «Россети Урала», как обладатель публичного 
сервитута, несет обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения 
которого установлен публичный сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной 
власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
7.3. направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении 

публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных 
участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на 
земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельные участки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа Е.Н. Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.07.2024 № 576  г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 
«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, 
расположенных на территории Свердловской области», в связи с поступившим ходатайством 
ПАО «Россети Урала» (ОГРН 1056604000970), администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми 

номерами, в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ 
публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ публичного сервитута) 
(Приложение № 1):

66:17:0810007:21 - площадь сервитута составляет 78 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Лесная, № 86; 

66:17:0810007:22 - площадь сервитута составляет 69 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Лесная, № 88; 

66:17:0810007:23 - площадь сервитута составляет 85 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Лесная, № 94; 

66:17:0810007:145 - площадь сервитута составляет 88 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Лесная, № 96;

66:17:0810007:24 - площадь сервитута составляет 75 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Лесная, № 100;

66:17:0810007:25 площадь сервитута составляет 91 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Лесная, № 102;

66:17:0810007:26 - площадь сервитута составляет 20 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Лесная, № 104;

часть земель кадастрового квартала 66:17:0810007 площадь 567 кв. м.
2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения 

публичного сервитута (Приложение № 2).
Цель установления публичного сервитута: Строительство ВЛ 0,4 кВ от РУ 0,4 кВ ТП-895 

(вновь установленная), установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-895 (вновь строящаяся) (электроснабжение 
садового дома, расположенного по адресу: Свердловская область, г.Нижняя Тура, снт "Кедр" 
СМУ (р-он лесного квартала              № 122), Улица Лесная д.104) (0,3 км, т.у.- 1)).

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 
Земельного кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для 
использования земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, 
реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, 
тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, 
линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, 
их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами 
федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации 
электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения, либо 
переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, 
для государственных или муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется 

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 
№ 160 (в редакции от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного 
участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих 
лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного 
участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за 
публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 
процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь 
срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ПАО «Россети Урал» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета 
платы за публичный сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут 
земельного участка облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком 
самостоятельно.



«Время»

№ 41 (8462)

17 июля 2024 года4

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в 
соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с п. 3 статьи 161 Налогового кодекса РФ налоговыми агентами признаются 
организации и индивидуальные предприниматели, в интересах которых установлен 
сервитут. Указанные налоговые агенты обязаны исчислить, удержать и перечислить 
в бюджет соответствующую сумму налога вне зависимости от того, исполняют ли они 
обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога.

Плата за публичный сервитут вносится ПАО «Россети Урала» единовременным платежом 
не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем 
перечисления денежных средств по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, ИНН 
6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 03100643000000016200 Уральское ГУ 
Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 016577551, КБК 902 1 11 
05420 04 0000 120 - 660,03 руб. сумму НДС в размере 136,32 руб. ПАО «Россети Урал» уплачивает 
в бюджет Российской Федерации в соответствии с требованиями законодательства.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) 
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, 
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок 
не позднее чем три месяца после завершения строительства линейного объекта системы 
электроснабжения.

6. Публичное акционерное общество «Россети Урала», как обладатель публичного 
сервитута, несет обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения 
которого установлен публичный сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной 
власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
7.3. направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении 

публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных 
участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на 
земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельные участки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа Е.Н. Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.07.2024 № 581 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 26.03.2024 № 278 «Об утверждении квоты распределения 
путевок в муниципальное автономное учреждение Нижнетуринского городского 

округа «загородный оздоровительный лагерь «Ельничный» в 2024 году»

В соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной 
услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утверждённым постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 16.02.2023 № 157, в целях повышения 
качества предоставления и доступности муниципальной услуги «Предоставление 
путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях на территории 
Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 26.03.2024 № 278 «Об утверждении квоты распределения путевок в муниципальное 
автономное учреждение Нижнетуринского городского округа «загородный оздоровительный 
лагерь «Ельничный» в 2024 году» (с изм.  от 17.05.2024 № 441, от 18.06.2024 № 528), изложив 
Приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Приложение
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 02.07.2024 № 581

Квота распределения путевок в Муниципальное автономное учреждение 
Нижнетуринского городского округа  «Загородный оздоровительный лагерь 

«Ельничный» в 2024 году

Наименование
1 смена 

(10.06 - 30.06)
2 смена 

(03.07 - 23.07)
3 смена 

(26.07 - 15.08)
всего за лето

0% 10% 20% итого 0% 10% 20% итого 0% 10% 20% итого 0% 10% 20% итого
Бюджет

1
Образователь-
ные организа-
ции

27 27 82 136 25 30 67 122 23 33 84 140 75 91 233 399

2 АО «Тизол» 0 0 8 8 0 0 8 8 0 0 10 10 0 0 26 26

3
ПАО «Т Плюс» 
НТГРЭС

0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 6 6

4
Ц е н т р а л ь н а я 
городская боль-
ница

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5
Н и ж н е т у р и н -
ские тепловые 
сети

0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 2 2

6

Для сотрудни-
ков МАУ НТГО  
«ЗДОЛ «Ельнич-
ный»

0 2 1 3 0 2 2 4 0 2 2 4 0 6 5 11

7

Для сотрудни-
ков системы
о б р а з о в а н и я 
НТГО

0 8 4 12 0 5 5 10 0 1 2 3 0 14 11 25

8 ИТОГО бюджет 27 38 97 162 25 37 85 147 23 36 101 160 75 111 283 469
 Внебюджет

9 Физ. лица 7 2 10 19
10 АО «Тизол» 13 24 13 50

11
ПАО «Т Плюс» 
НТГРЭС

3 14 0 17

12 МРСК «Урал» 1 1 3 5

13
Н и ж н е т у р и н -
ские тепловые 
сети

0 2 1 3

14 ООО «Орбита» 2 2 2 6
15 Верхняя Тура 4 0 3 7

 
Итого внебюд-
жет

30 45 32 107

 ВСЕГО за лето 192 192 192 576

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.07.2024 № 582 г. Нижняя Тура

Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия 
Нижнетуринского городского округа «Мемориал»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», в соответствии с Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 21.12.2023 № 154 «Об утверждении Перечня объектов 
собственности Нижнетуринского городского округа, подлежащих приватизации в 2024 году 
и плановом периоде 2025-2026 годов» (в редакции от 15.02.2024 № 161), постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 28.05.2024 № 476 «О реорганизации 
муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского городского округа «Мемориал» 
в общество с ограниченной ответственностью «Мемориал», на основании Положения о 
Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
30.11.2023 № 144, документов, представленных муниципальным унитарным предприятием 
Нижнетуринского городского округа «Мемориал», и аудиторского заключения общества 
с ограниченной ответственностью «АФ «Альянс» от 24.06.2024, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие Нижнетуринского городского 

округа «Мемориал» (адрес местонахождения: 624223, Свердловская область, г. Нижняя Тура, 
ул. Береговая, д. 2, ИНН 6624004543, ОГРН 1026601483920) путем преобразования в общество 
с ограниченной ответственностью «Мемориал» с уставным капиталом 2 737 073,67 (Два 
миллиона семьсот тридцать семь тысяч семьдесят три) рубля 67 копеек. Доля уставного 
капитала муниципального образования Нижнетуринский городской округ составляет 100%.

2. Администрации Нижнетуринского городского округа выступить от имени 
муниципального образования Нижнетуринский городской округ учредителем (участником) 
общества с ограниченной ответственностью «Мемориал».

3. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 
муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского городского округа «Мемориал» 
(Приложение № 1).

4. Утвердить перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 
приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного 
предприятия Нижнетуринского городского округа «Мемориал» (Приложение № 2).

5. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского городского округа «Мемориал» 
(Приложение № 3).

6. Утвердить перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав 
подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного 
предприятия Нижнетуринского городского округа «Мемориал» (Приложение № 4).

7. Утвердить устав общества с ограниченной ответственностью «Мемориал» (Приложение 
№ 5).

8. До первого общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью 
«Мемориал» назначить директором общества Ситникова Сергея Геннадьевича.

9. Уполномочить Ситникова Сергея Геннадьевича выступить заявителем при регистрации 
общества с ограниченной ответственностью «Мемориал», создаваемого путем реорганизации 
в форме преобразования муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского 
городского округа «Мемориал», в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы.

10. Директору муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского городского 
округа «Мемориал» Ситникову Сергею Геннадьевичу в установленном порядке:

10.1. В 3-дневный срок подписать передаточный акт о приемке подлежащего приватизации 
имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского 
городского округа «Мемориал» и представить один экземпляр в Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа.

10.2. В 10-дневный срок осуществить юридические действия по государственной 
регистрации общества с ограниченной ответственностью «Мемориал».

10.3. В 10-дневный срок с даты государственной регистрации общества с ограниченной 
ответственностью «Мемориал»:

а) представить в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа экземпляр Устава общества с ограниченной 



«Время»

№ 41 (8462)

17 июля 2024 года 5

ответственностью «Мемориал» с отметкой регистрирующего органа, копию документа, 
подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических 
лиц, экземпляр передаточного акта;

б) в 2-недельный срок с даты государственной регистрации общества с ограниченной 
ответственностью «Мемориал» представить в Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа документы, необходимые 
для внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества 
Нижнетуринского городского округа;

в) в 3-месячный срок с даты государственной регистрации общества с ограниченной 
ответственностью «Мемориал» осуществить юридические действия по государственной 
регистрации перехода к обществу с ограниченной ответственностью «Мемориал» права 
собственности на объекты имущества, переданные в соответствии с передаточным актом.

10.4. Осуществить иные необходимые мероприятия, связанные с реорганизацией 
путем преобразования муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского 
городского округа «Мемориал» в общество с ограниченной ответственностью «Мемориал», 
предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации при 
реорганизации юридического лица.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.07.2024 № 602 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление главы Нижнетуринского городского 
округа от 24.01.2008 № 96 «О создании антинаркотической комиссии 

Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление главы Нижнетуринского городского округа от 

24.01.2008 № 96 «О создании антинаркотической комиссии Нижнетуринского городского 

округа» (в редакции от 10.04.2009 № 311, от 28.04.2012 № 419, от 22.05.2014 № 679, от 03.06.2014 

№ 747, от 02.10.2018 № 768, от 04.06.2019 № 598, от 13.09.2019 № 947, от 16.03.2020 № 267, от 

01.04.2021 № 369, от 20.07.2021 № 912, от 24.01.2022 № 47, от 23.03.2022 № 227, от 10.01.2023 

№ 11, от 21.04.2023 № 360, от 26.07.2023 № 692, от 17.04.2024 № 354) - изложив Приложение 

№ 1 «Состав антинаркотической комиссии Нижнетуринского городского округа» в новой 

редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.07.2024 № 603 г. Нижняя Тура

Об утверждении методики определения средней рыночной стоимости  
одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся в границах 

Нижнетуринского городского округа

В целях исполнения поручения подпункта 7.1 пункта 7 протокола от 07.10.2015 № 3 

заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по противодействию коррупции, 

в целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на 

территории Свердловской области, и во исполнение Приказа Министерства строительства 

и развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении 

Методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, по определению 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений 

для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», администрации Нижнетуринского 

городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Методику определения средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилых помещений, сложившейся в границах Нижнетуринского 

городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 29.12.2018 № 1153 «Об утверждении методики определения средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся в границах 

Нижнетуринского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа Е.Н. Сарычеву.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время».

5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.07.2024 № 606 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 14.12.2020 № 1211 «Об утверждении Порядка организации 
и проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений                 

и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных органам местного 
самоуправления Нижнетуринского городского округа, при осуществлении 
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства                  

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом 

Свердловской области от 25 декабря 2019 года № 139-ОЗ «О ведомственном контроле 

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права, в Свердловской области», подпунктом 3.2. пункта 3 

раздела II Протокола заседания Правительства Свердловской области от 24.05.2024 № 16, 

руководствуясь Приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской 

области от 08.09.2023 № 260 «Об утверждении методических рекомендаций по 

осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и 

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, 

подведомственных исполнительному органу государственной власти Свердловской 

области или органу местного самоуправления муниципального образования, 

расположенного на территории Свердловской области», администрация Нижнетуринского 

городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 14.12.2020 № 1211 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий, подведомственных органам местного самоуправления 

Нижнетуринского городского округа, при осуществлении ведомственного контроля 

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права» (далее - Постановление):

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции: «2. Контроль за исполнением 

настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и 

общественной безопасности Н.Ю. Ипатову»;

1.2. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете 

«Время».

3. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.07.2024 № 621 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 20.02.2024 № 161 «Об утверждении квоты распределения 

путевок в лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательных 
организаций Нижнетуринского городского округа в 2024 году»

В соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной 

услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утверждённым 

постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 16.02.2023 № 

157, в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги 

«Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях 

на территории Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского 

городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 20.02.2024 № 161 «Об утверждении квоты распределения путевок в лагеря с 

дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций Нижнетуринского 

городского округа» (с изм. от 13.03.2024 № 210, 17.05.2024 № 444, от 18.06.2024 № 527), изложив 

Приложение «Квота распределения путевок в лагеря с дневным пребыванием детей на 

базе образовательных организаций Нижнетуринского городского округа в 2024 году» к 

постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 

https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Приложение
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 09.07.2024 № 621

Квота распределения путевок в лагеря с дневным пребыванием детей на базе 
образовательных организаций Нижнетуринского городского округа в 2024 году



«Время»

№ 41 (8462)

17 июля 2024 года6

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.07.2024 № 626 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, частью 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Приказом Министерства по управлению государственным 
имуществом Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории 
Свердловской области», в связи с поступившим ходатайством ПАО «Россети Урала» (ОГРН 
1056604000970), администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми 

номерами, в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ 
публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ публичного сервитута) 
(Приложение № 1):

66:17:0810005:42 - площадь сервитута составляет 29 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная 
№ 17; 

66:17:0810005:43 - площадь сервитута составляет 60 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная 
№ 19; 

66:17:0810005:156 - площадь сервитута составляет 13 кв.м., расположенный по адресу: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Земляничная 
№ 21; 

часть земель кадастрового квартала 66:17:0810005 площадь 475 кв. м.
2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения 

публичного сервитута (Приложение № 2).
Цель установления публичного сервитута: Строительство ответвления от вновь 

проектируемой ВЛ 0,4 от ТП-895, установка ПКУ ВЛ 0,4 ТП-895 (вновь строящаяся) 
(электроснабжение объектов, по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ 
(район лесного квартала 122) ул. Земляничная №13 и № 23) (0,2 км, т.у.- 2).

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 
Земельного кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для 
использования земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, 
реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, 
тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, 
линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, 
их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами 
федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации 
электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения, либо 
переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, 
для государственных или муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется 

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 
№ 160 (в редакции от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного 
участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих 
лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного 
участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за 
публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 
процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь 
срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ПАО «Россети Урал» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета 
платы за публичный сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут 
земельного участка облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком 
самостоятельно.

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в 
соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с п. 3 статьи 161 Налогового кодекса РФ налоговыми агентами признаются 

организации и индивидуальные предприниматели, в интересах которых установлен 
сервитут. Указанные налоговые агенты обязаны исчислить, удержать и перечислить 
в бюджет соответствующую сумму налога вне зависимости от того, исполняют ли они 
обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога.

Плата за публичный сервитут вносится ПАО «Россети Урала» единовременным платежом 
не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем 
перечисления денежных средств на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, ИНН 
6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 03100643000000016200 Уральское ГУ 
Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 016577551, КБК 902 1 11 
05420 04 0000 120 - 552, 89 руб. сумму НДС в размере 110,57 руб. ПАО «Россети Урал» уплачивает 
в бюджет Российской Федерации в соответствии с требованиями законодательства.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) 
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, 
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок 
не позднее чем три месяца после завершения строительства линейного объекта системы 
электроснабжения.

6. Публичное акционерное общество «Россети Урала», как обладатель публичного 
сервитута, несет обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения 
которого установлен публичный сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной 
власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
7.3. направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении 

публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных 
участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на 
земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельные участки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа Е.Н. Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 10.07.2024 № 627 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 24.11.2014 № 1620 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования             
на территории Нижнетуринского городского округа до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий и 
продления срока реализации муниципальной программы «Обеспечение рационального и 
безопасного природопользования на территории Нижнетуринского городского округа до 
2030 года», утверждённой постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 31.12.2013 № 1660, в соответствие с решением Думы Нижнетуринского городского 
округа от 28.06.2024 № 185 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 21 декабря 2023 года № 152 «О бюджете Нижнетуринского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», распоряжением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 28.08.2023 № 164 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа, реализуемых в 2024 году»                 
(с изменениями от 22.11.2023 № 239), постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 17.05.2024 № 451 «Об утверждении порядка разработки, определения 
сроков  реализации и формирования муниципальных программ Нижнетуринского 
городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение рационального и безопасного 

Наименование ОО

весна с 25.03.
по 30.03.2024

1 смена с 03.06.
по 27.06.2024

2 смена с 01.07.
по 24.07.2024

3 смена с 25.07.
по 19.08. 2024

осень с 28.10.
по 02.11 2024

ИТОГО

0% 10% 20% 100% итого 0% 30% 50%
100 
%

итого 0% 30% 50% итого 0% 30% 50% итого 0% 30% 50% итого 0%
0%

перс 
учет

10% 20% 30% 50% 100 % итого

МАОУ НТГО 
«СОШ№ 1»

4 8 28 8 48 0 0 0 0 11 14 35 60 0 0 0 0 0 0 0 0 11 4 8 28 14 35 8 108

МАОУ НТГО 
«СОШ№ 2»

4 8 28 40 0 0 0 0 4 5 11 20 0 0 0 0 9 11 23 43 13 4 8 28 16 34 103

МАОУ НТГО
 «СОШ№ 3»

7 10 43 60 13 16 41 70 0 0 0 0 0 0 0 0 11 8 21 40 27 4 10 43 24 62 170

МАОУ «НТГ» 4 7 29 40 0 0 0 0 0 0 0 0 22 28 70 120 0 0 0 0 24 2 7 29 28 70 160
МАОУ НТГО 
«СОШ № 7 имени
М.Г. Мансурова»

4 8 28 40 17 22 61 100 0 0 0 0 0 0 0 0 12 8 20 40 29 4 8 28 31 80 180

МАОУ НТГО «ИСОШ» 4 5 21 30 12 16 42 70 13 16 41 70 0 0 0 0 0 0 0 0 25 4 5 21 32 83 170
МБОУ  «Платинская ООШ» 0 0 0 0 4 5 11 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 5 11 20
МБОУ «Косьинская СОШ» 0 0 0 0 4 5 9 1 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 5 9 1 19
МБОУ «Сигнальненская СОШ» 2 4 4 10 7 9 22 38 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 6 10 8 3 4 4 11 28 58
МБУ ДО «СШ «Олимп» 0 0 0 0 29 39 72 2 142 13 15 57 85 0 0 0 0 0 0 0 0 42 0 0 0 54 129 2 227
МБУ ДО «ЦДО» 0 0 0 0 8 12 35 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 12 35 55
МБУ ДО «ИДДТ» 4 8 18 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 8 18 0 0 30

ИТОГО бюджет 33 58 199 8 298 94 124 293 3 514 41 50 144 235 22 28 70 120 34 29 70 133 199 25 58 199 232 576 11 1300



«Время»

№ 41 (8462)

17 июля 2024 года 7

природопользования на территории Нижнетуринского городского округа до 2030 года», 
утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа  от 
24.11.2014 № 1620 (в редакции от 21.01.2015 № 28, от 09.07.2015 № 671, от 01.12.2015 № 1156, от 
25.12.2015 № 1234, от 27.04.2016 № 381, от 16.08.2016 № 739, от 23.12.2016 № 1111, от 19.04.2019 
№ 423, от 19.09.2019 № 969, от 04.02.2020 № 106, от 30.12.2020 № 1310, от 23.07.2021 № 949, от 
30.12.2021 № 1523, от 01.08.2022 № 748, от 30.12.2022 № 1263;  от 28.12.2023 № 1168; от 29.12.2023 
№ 1192; от 24.04.2024 № 377, от 14.06.2024 № 522), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы изложить в новой редакции следующую строку:

Объем финансирования  муниципальной 
программы  по годам реализации, 
тыс.  рублей

ВСЕГО:
125 953,07 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 16 358,57 тыс. рублей 
2024 год - 46 176,50 тыс. рублей
2025 год - 10 228,00 тыс. рублей
2026 год - 10 638,00 тыс. рублей
2027 год - 10 638,00 тыс. рублей
2028 год - 10 638,00 тыс. рублей
2029 год - 10 638,00 тыс. рублей
2030 год - 10 638,00 тыс. рублей

из них:
областной бюджет
0,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 0,00 тыс. рублей
2024 год - 0,00 тыс. рублей  
2025 год - 0,00 тыс. рублей  
2026 год - 0,00 тыс. рублей  
2027 год - 0,00 тыс. рублей  
2029 год - 0,00 тыс. рублей
2030 год - 0,00 тыс. рублей

местный бюджет
83 401,07 тыс. рублей
в том числе:
2023 год - 16 358,57 тыс. рублей 
2024 год - 46 176,50 тыс. рублей
2025 год - 10 228,00 тыс. рублей
2026 год - 10 638,00 тыс. рублей
2027 год - 10 638,00 тыс. рублей
2028 год - 10 638,00 тыс. рублей
2029 год - 10 638,00 тыс. рублей
2030 год - 10 638,00 тыс. рублей

1.3. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 
программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории 
Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории 
Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.07.2024  № 628 г. Нижняя Тура

О подготовке и проведении в 2024 году в городе Нижняя Тура праздника               
«День города»

С целью своевременной подготовки и качественного проведения 27 июля 2024 года в 
городе Нижняя Тура праздника «День города», в соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 
30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при 
проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием 
людей», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести 27 июля 2024 года с 13:00 до 23:00 часов в городе Нижняя Тура праздник «День 

города».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника 

«День города» (Приложение № 1).
3. Утвердить сценарный план праздничных мероприятий, посвящённый празднику «День 

города» (Приложение № 2).
4. Утвердить схему расположения входных групп, торговых рядов, аттракционов, 

контейнерных баков и биотуалетов на территории городской площади и парка «Центральный» 
на время проведения праздника «День города» (Приложение № 3).

5. Ответственным исполнителям (И.Е. Ерошова) организовать и провести мероприятия, 
указанные в плане проведения мероприятий, посвящённые «Дню города», с обязательным 
соблюдением требований и правил обеспечения безопасности.

6. Директору муниципального автономного учреждения «Дворец культуры» (И.Е. Ерошова):
6.1. заключить договор на аренду ограждений;
6.2. заключить договор на аренду биотуалетов;
6.3. заключить договор на оказание охранных услуг;
6.4. заключить договора с индивидуальными предпринимателями, самозанятыми об 

организации торговли при проведении праздника «День города» согласно установленному 
количеству торговых мест: памятник «Якорь» - 12 мест, парковая зона - 5 торгово-игровых 
комплекса (Приложение № 3);

6.5. обеспечить контроль расстановки торговых рядов, аттракционов в парке «Центральный» 
27 июля 2024 года до 10 часов (Приложение № 3).

7. Директору муниципального казённого учреждения «Административно-хозяйственное 
управление» (Д.С. Баловнев):

7.1. перекрыть городскую площадь с 07:00 часов 24.07.2024 до 23:00 часов 27.07.2024 на 
период подготовки и проведения праздничных мероприятий;

7.2. организовать контроль за функционированием систем видеонаблюдения, оповещения 

и освещения на территории городской площади на время проведения праздника «День 
города».

8. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа (А.А. Ивенских) довести информацию до хозяйствующих субъектов 
розничной торговли об ограничении продажи спиртных напитков 27.07.2024 с 11:00 до 24:00 
часов в городе Нижняя Тура.

9. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству − председателю КЖКХ,ТиС (А.Н. Доможиров):

9.1. обеспечить установку 2-х входных групп: арочных металлодетекторов, контейнерных 
баков для мусора (Приложение № 3);

9.2. обеспечить подключение арочных металлодетекторов;
9.3. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью 

«СпецРесурс» (М.В. Горностаева) предусмотреть изменения в работе пассажирского 
транспорта и обеспечить работу по организации движения общественного транспорта в 
городе Нижняя Тура 27.07.2024 с 10:00 до 24:00 часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. 
Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (Почта);

9.4. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью 
«Автостанция» (Л.П. Григоренко) о закрытии движения всех видов транспорта в городе 
Нижняя Тура 27.07.2024 с 10:00 до 24:00 часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. 
Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (Почта);

9.5. организовать перекрытие улицы 40 лет Октября от перекрестка с ул. Строителей 
27.07.2024 с 10:00 часов (большегруз) на период проведения праздничных мероприятий;

9.6. организовать установку биотуалетов и контейнерных баков для мусора (Приложения 
№ 3).

10. Рекомендовать врио начальника отдела полиции № 31 межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Качканарский» (А.А. Кликушин) обеспечить охрану 
общественного правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий в городе 
Нижняя Тура 27.07.2024 с 10:00 до 23:00 часов.

11. Рекомендовать начальнику отдела Госавтоинспекции межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Качканарский» (А.В. Данилин):

11.1. закрыть движение всех видов транспорта в городе Нижняя Тура 27.07.2024 с 10.00 до 
23.00 часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет 
Октября (Почта);

11.2. обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных 
мероприятий.

12. Рекомендовать и.о. главного врача Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская 
больница» (Д.Е. Жовтяк) обеспечить  режим оперативного реагирования бригады скорой 
помощи на время проведения мероприятий.

13. Директору муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.В. Важенина) 
обеспечить информирование населения с привлечением средств массовой информации о 
контактных телефонах и телефонах доверия правоохранительных органов и о необходимости 
проявлять бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий 
и террористических актов в местах массового пребывания людей, в том числе проведения 
праздничных мероприятий.

14. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

15. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.07.2024 № 630 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1698 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 года» с Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 28.06.2024 № 185 «О внесении изменений в Решение 
Думы Нижнетуринского городского округа от 21 декабря 2003 года № 152 «О бюджете 
Нижнетуринского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
17.05.2024 № 451 «Об утверждении порядка разработки, определения сроков реализации 
и формирования муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 
года», утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 31.12.2013 № 1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 08.09.2014 № 1199, от 11.02.2015 № 
117, от 09.12.2015 № 1179, от 30.12.2015 № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 691, от 
21.10.2016 № 932, от 30.12.2016 № 1145, от 25.04.2017 № 235, от 30.06.2017 № 451, от 25.01.2018 
№ 55, от 25.07.2018 № 592, от 24.07.2019 № 774, от 30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 
05.06.2020 № 541, от 11.12.2020 № 1209, от 30.12.2020 № 1312, от 12.02.2021 № 138, от 02.03.2021 
№ 197, от 02.04.2021 № 387, от 27.04.2021 № 514, от 02.06.2021 № 641, от 07.06.2021 № 662, от 
16.07.2021 № 906, от 19.08.2021 № 1065, от 06.10.2021 № 1230, от 11.10.2021 № 1243, от 09.12.2021 
№ 1445, от 29.12.2021 № 1514, от 19.04.2022 № 346, от 02.09.2022 № 858, от 07.10.2022 № 980, от 
30.12.2022 № 1271, от 19.01.2023 № 60, от 01.06.2023 № 516, от 13.07.2023 № 660, от 23.11.2023 
№ 1055, от 15.12.2023 № 1114, от 27.12.2023 № 1160, от 13.02.2024 № 136, от 23.05.2024 № 461) 
(далее - Программа):

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, 
тыс.рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 112 223,34 тыс.рублей
в том числе:



«Время»

№ 41 (8462)

17 июля 2024 года8

2023 - 12 773,80 тыс. рублей
2024 - 40 194,62 тыс. рублей
2025 - 13 661,46 тыс. рублей
2026 - 15 393,46 тыс. рублей
2027 - 7 550,00 тыс. рублей
2028 - 7 550,00 тыс. рублей
2029 - 7 550,00 тыс. рублей;
2030 - 7 550,00 тыс. рублей.

из них:
местный бюджет 112 223,34 тыс. рублей
в том числе:
2023 - 12 773,80 тыс. рублей
2024 - 40 194,62 тыс. рублей
2025 - 13 661,46 тыс. рублей
2026 - 15 393,46 тыс. рублей
2027 - 7 550,00 тыс. рублей
2028 - 7 550,00 тыс. рублей
2029 - 7 550,00 тыс. рублей;
2030 - 7 550,00 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время». Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.07.2024 № 631 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1677 «Об утверждении муниципальной 
программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 

Нижнетуринского городского округа до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 
Нижнетуринского городского округа до 2030 года» в соответствие с Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 28.06.2024 № 185 «О внесении изменений в Решение 
Думы Нижнетуринского городского округа от 21 декабря 2003 года № 152 «О бюджете 
Нижнетуринского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
17.05.2024 № 451 «Об утверждении порядка разработки, определения сроков реализации 
и формирования муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

31.12.2013 № 1677 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка проектов 
планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2030 года» (в 
ред. от 06.11.2014 № 1507, от 31.12.2014 № 1907, от 29.10.2015 № 1067, от 25.12.2015 № 1233, от 
09.11.2016 № 980, от 06.07.2018 № 536, от 25.07.2019 № 786, от 20.05.2020 № 488, от 10.12.2020 
№ 1202, от 30.12.2020 № 1306, от 04.02.2021 № 118, от 13.05.2021 № 550, от 07.06.2021 № 663, от 
16.07.2021 № 905, от 18.08.2021 № 1056, от 06.12.2021 № 1431, от 28.12.2021 № 1512, от 01.08.2022 
№ 749, от 06.10.2022 № 977, от 19.01.2023 № 61, от 31.05.2023 № 510, от 14.07.2023 № 661, от 
23.11.2023 № 1056, от 06.02.2024 № 100, от 17.05.2024 № 450) (далее - Программа) следующие 
изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 
Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского 
городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время». Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/. 

Глава Нижнетуринского городского округа  А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 15.07.2024 № 641 г. Нижняя Тура

О приостановлении розничной продажи всей алкогольной продукции, 
пива и пивных напитков на предприятиях торговли, а также при выездном 
обслуживании в точках общественного питания, расположенных в местах 
проведения праздничных мероприятий и прилегающих к ним территориям                   

на территории Нижнетуринского городского округа 27июля 2024 года

Руководствуясь пунктом9 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», ст. 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции 
и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», на основании 
постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 11.07.2024 № 628«О 
подготовке и проведении в 2024 году в городе Нижняя Турапраздника «День города», с целью 
обеспечения охраны общественного порядка в местах массового скопления граждан в связи 
с проведением в 2024 году праздника «День города», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность по продаже 

алкогольной продукции на предприятиях торговли и общественного питания на территории 
Нижнетуринского городского округа, приостановить продажу алкогольной продукции, пива 
и пивных напитков в связи с проведением в 2024 году праздника «День города»:

27.07.2024 с 11.00 часов до 00.00 часов в городе Нижняя Тура.
2. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 

городского округа довести настоящее постановление до сведения руководителей 
предприятий торговли и общественного питания.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить 

на официальном сайте администрации Нижнетуринского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://

ntura.midural.ru/

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута:                    
«Эксплуатация магистрального нефтепровода федерального 

значения «Магистральный нефтепровод Сургут-Полоцк, d=1220 мм,                                                
участок 955-1004 км и 1004-1012 км»

Министерством энергетики Российской Федерации рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута сроком на 49 лет : Эксплуатация магистрального 
нефтепровода федерального значения «Магистральный нефтепровод Сургут-Полоцк, d=1220 
мм, участок 955-1004 км и 1004-1012 км»»в соответствии с п. 3, ст. 3.6 Федерального закона 
от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской 
Федерации»

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0101023:1021 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское
66:17:0101023:1022 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское
66:17:0101023:1023 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское
66:17:0101023:1024 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское
66:17:0101023:1025 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское
66:17:0101023:1026 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское
66:17:0101023:1027 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, лесничества 

Нижнетуринское, Исовское, Косьинское
66:17:0101023:1039 - Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, 

Верхотурское лесничество, в квартале 117 (части выделов 3, 48) Нижнетуринского участка 
Нижнетуринского участкового лесничества

66:17:0101023:1054 - Свердловская область, Нижнетуринский ГО, Карелинское лесничество 
66:17:0101023:21 обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, участок "Пайва"

66:17:0101023:34 - Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский 
городской округ 

66:17:0101023:500 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Карелинский военлесхоз
66:17:0101023:926 - Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский 

городской округ 
66:17:0101023:928 - Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский 

городской округ
66:17:0101023:932 - Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский 

городской округ 
66:17:0101023:936 - Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский 

городской округ
66:17:0101023:968 - Свердловская область, Нижнетуринский городской округ
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305).

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства 
массовой информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в разделе «Градостроительство».

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор 

Кошелева Ирина Александровна

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  2  п. л. Заказ  № 23938. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.


